
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°722-2018

 
 

del giorno 09/10/2018

 

 
OGGETTO: Biblioteca comunale di Roccastrada. Rinnovo abbonamenti a riviste e
periodici   

 



●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11 del 27/10/2010 modificato con atto di
Assemblea dei Soci  n. 2 del 20/05/2013 ;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 4 del 22/01/2018, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione
risultante agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che:

il contratto di servizio con il Comune di Roccastrada delega a questa SdS la gestione del punto
di pubblica lettura comunale (la Biblioteca Comunale);
 
si ritiene opportuno, in un’ottica di continuità e costante miglioramento dei servizi offerti alla
popolazione, rinnovare la dotazione quantitativa e qualitativa dell’offerta culturale proposta dalla
Biblioteca Comunale mediante il servizio di consultazione e pubblica lettura di selezionate riviste
culturali e di informazione;
 
si rende quindi necessario provvedere al rinnovo, per l’anno 2019, degli abbonamenti alle riviste
e ai periodici;
 

 
RITENUTO quindi opportuno, per garantire continuità nel servizio di consultazione, procedere al
rinnovo degli abbonamenti ai periodici e riviste, elencate nel documento allegato, parte integrante e
sostanziale al presente atto;
 
DATO ATTO che nel documento allegato sono indicati, oltre ai nomi dei periodici/riviste, anche gli



●

editori dei singoli periodici/riviste e il costo dei singoli abbonamenti;
 
PRESO ATTO che per il rinnovo degli abbonamenti per l’anno 2019 relativamente ai periodici
elencati nel documento allegato, si rileva un costo complessivo stimato di:

€816,10 (IVA assolta dall’editore ai sensi dell’art. 74, comma 1 lett. c del D.P.R.N.633/1972 e
s.m.i. e D.M. Finanze del 29/12/1989) per la Biblioteca Comunale di Roccastrada;
 

 
CONSIDERATO che è possibile procedere alla liquidazione degli importi dovuti attraverso bonifico
bancario; 

  
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa
 
DI PROCEDERE al rinnovo, per l’anno 2019, degli abbonamenti ai periodici/riviste, elencati nel
documento allegato, quale parte integrante e sostanziale al presente atto;
 
DI DARE ATTO che la spesa stimata per il rinnovo degli abbonamenti ammonta a: € 816,10 (IVA
assolta dall’editore ai sensi dell’art. 74, comma 1 lett. c del D.P.R.N.633/1972 e s.m.i. e D.M.
Finanze del 29/12/1989) per la Biblioteca Comunale di Roccastrada;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati all’Albo Pretorio on-line
del COeSO SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	 
	DETERMINA

